

鏡

1. 工事名

工事名	貝附河道掘削その1工事
工事地名	新潟県村上市貝附地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384374017	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	293日間 自 令和 6年 5月10日 (当初) 至 令和 7年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	荒 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	貝附河道掘削その1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		103,568,858				
河川土工		式	1		100,839,750				
掘削工		式	1		49,589,250				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上10,000m3未満	m3	7,500	451.3	3,384,750			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	7,500	284	2,130,000			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	15,000	2,836	42,540,000			単-3号	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	15,000	102.3	1,534,500			単-4号	
掘削工(ICT)		式	1		51,250,500				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有 り 5,000m3以上10,000m3未満	m3	7,500	590.4	4,428,000			単-5号	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	7,500	366.4	2,748,000			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	15,000	2,836	42,540,000			単-7号	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	15,000	102.3	1,534,500			単-8号	

設計内訳書

工事名	貝附河道掘削その1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		2,729,108			
工事用道路工			式	1		717,328			
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	428	1,676	717,328			単-9号
交通管理工			式	1		2,011,780			
交通誘導警備員			人日	122	16,490	2,011,780			単-10号
直接工事費			式	1		103,568,858			
共通仮設費			式	1		10,407,395			
共通仮設費			式	1		2,526,395			
運搬費			式	1		853,866			
仮設材運搬費			t	73.8	11,570	853,866			単-11号
技術管理費			式	1		658,529			
保守管理(ICT)			式	1		60,529			内-1号

設計内訳書

工事名	貝附河道掘削その1工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,014,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,881,000				
純工事費		式	1		113,976,253				
現場管理費		式	1		28,835,000				
工事原価		式	1		142,811,253				
一般管理費等		式	1		23,368,747				
工事価格		式	1		166,180,000				
消費税相当額		式	1		16,618,000				
工事費計		式	1		182,798,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 15000m3	式	1		60,529			
合 計					60,529			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		単価	451.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	451.3	451.3		
計						451.3		
単価						451.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		単価	284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	284	284		
計						284		
単価						284	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,836	2,836		
計						2,836		
単価						2,836	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						1		102.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	1	102.3	102.3		
計						102.3		
単価						102.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 590.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 有り 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	590.4	590.4	
計						590.4	
単価						590.4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 366.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	366.4	366.4	
計						366.4	
単価						366.4	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,836	2,836		
計						2,836		
単価						2,836	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						1		102.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	1	102.3	102.3		
計						102.3		
単価						102.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						428		1,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	428	402.4	172,227.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 125日 無 有	枚	46	11,850	545,100		
計						717,327.2		
単価						1,676	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,490	16,490		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	仮設材運搬費		単位	t	数量	73.8	単価	11,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.4km 12m以内 冬期割増 無	t	73.8	4,284	316,159.2		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	73.8	1,500	110,700		
	【復路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.4km 12m以内 冬期割増 無	t	73.8	4,284	316,159.2		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	73.8	1,500	110,700		
	計					853,718.4		
	単価					11,570	円/t	